НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.10.2019                                              с.Новоиушино                                    № 18
Об утверждении отчета по исполнению

бюджета Новоиушинского сельсовета за

1 полугодие 2019 год

         В соответствии с пунктом 2 статьи 21 Устава муниципального образования Новоиушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края, Новоиушинский сельский Совет депутатов решил:
1. Утвердить объём доходов по Новоиушинскому сельсовету за 2019 год
в сумме 1156,1 тыс.рублей, расходов в сумме 1936,4 тыс.рублей.

         Доходы при плане 1156,1 тыс.рублей  составили 517,3 тыс. рублей (44,7%) (приложение 2), в том числе:                                                                                                     - собственные доходы составили 113,4 тыс.рублей при плане 199,0 тыс.рублей  (57,0%) (приложение № 2);                                                                                                                           - дотации и субсидии из районного бюджета поступила в объеме 341,9 тыс.рублей при плане 895,1 тыс.рублей, что составляет 38,2 %;                                                                                             - субвенции поступило 10,8 тыс. рублей при плане 21,6 тыс. рублей, что составляет 50,0 %.
- прочие безвозмездные поступления составили 62,0 тыс.руб. при плане 62,0 тыс.руб. (100,0%)

         Основную долю в выполнении собственных доходов составили налоги.        Расходы бюджета за 2019 год составили 461,5 тыс. руб. при плане 1936,4 тыс. руб.
что составляет 23,8 % (приложение № 1), в том числе:
                                                                            план            факт     % выполнения
общегосударственные расходы                     693,5              361,7           52,2 %
- благоустройство                                           1064,0             63,7              6,0 %
- первичный воинский учет                                21,6                 7,8             36,1 %
- административная комиссия                           0,8                -                   0,0 %
- перечисление другим бюджетам
- пожарная безопасность                                   5,0                  -                  0,0 %
- содержание дорог                                           146,5              26,1             17,8 %
- культура                                                            1,0                 1,0            100,0%

- иные пенсии                                                       4,8                 1,2              25,0%
         2. Указанное решение обнародовать в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                         Н.А. Растошина

                                                                                                                 Приложение № 1
к решению Новоиушинского сельского Совета депутатов от
 12.03.2019г. №
Распределение бюджета Новоиушинского сельсовета за 2019 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации

	РЗ
	ПР
	план
	Уточнен​ный план
	Испол нено
	% Испол​нения

	Общегосударственные расходы
	01

	693,5
	693,5
	361,7
	52,2

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	333,2
	333,2
	121,4
	36,4

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04
	353,5
	353,5
	240,3
	68,0

	Выборная программа
	01
	07
	-
	-
	-
	-

	Резервные средства
	01
	11
	5,0
	5,0
	-
	0,0

	Административная комиссия
	01
	13
	0,8
	0,8
	-
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	1,0
	1,0
	-
	0,0

	Национальная оборона
	02

	21,6
	21,6
	7,8
	36,1

	Первичный воинский учет
	02
	03
	21,6
	21,6
	7,8
	36,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	5,0
	5,0
	-
	0,0

	Национальная экономика
	04

	146,5
	146,5
	26,1
	17,8

	Содержание дорог
	04
	09
	146,5
	146,5
	26,1
	17,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1064,0
	1064,0
	63,7
	6,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	200,0
	200,0
	63,7
	   31,9

	Сбор и удаление твердых отходов
	05
	03
	10,0
	10,0
	-
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	15,0
	15,0
	-
	     0,0

	Строительство детской площадки
	05
	03
	839,0
	839,0
	-
	     0,0

	Культура
	08

	1,0
	1,0
	1,0
	100,0

	Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере культура
	08
	04
	1,0
	1,0
	1,0
	100,0

	Социальная политика
	10

	4,8
	4,8
	1,2
	25,0

	Иные пенсии, соц. доплаты к пенсиям
	10
	01
	4,8
	4,8
	1,2
	25,0

	ИТОГО:

	1936,4
	1936,4
	461,5
	   23,8

                                                                                                                Приложение № 2
к решению Новоиушинского сельского Совета депутатов от 12.03.2018 г. №
Справка об исполнении бюджета Новоиушинского сельсовета по доходам                                за 2019 год
(тыс. руб.)
	КБК

	Уточне нный план
	Исполне но
	% исполне ния

	ДОХОДЫ

	18210102021011000110
	Налог на доходы с физических лиц
	9,0
	2,1
	23,3

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц
	19,0
	13,5
	71,1

	18210606000031000110
	Земельный налог

в т.ч.
	162,0
	97,8
	60,4

	18210606033101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной п.п. 1 п.1 ст.394 налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	55,0
	24,7
	44,9

	18210606043100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной п.п. 1 п.1 ст.394 налогового кодекса РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	107,0
	73,1
	68,3

	30311105035100000120
	Доходы от аренды муниципального имущества
	8,0
	0

	0

	30311651040020000140
	Денежные взыскания (штрафы)
	1,0

	Итого собственных доходов:
	199,0
	113,4
	57,0

	30320215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	95,6
	92,2
	96,4

	303202015002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	448,0
	173,6
	38,8

	30320230024100000150
	Субвенции бюджетам поселений на передачу части полномочий по организации работы административной комиссии
	0,8
	0,4
	50,0

	30320235118100000150
	Субвенции бюджетам поселений на передачу части полномочий по организации первичного воинского учета граждан
	21,6
	10,8
	50,0

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий
	329,1
	64,9
	19,7

	Итого межбюджетных трансфертов, субвенций, субсидий и дотаций из бюджетов вышестоящего уровня
	895,1
	341,9
	38,2

	30320405099100000150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	20,0
	20,0
	100,0

	30320705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	42,0
	42,0
	100,0

	Итого прочие безвозмездные поступления
	62,0
	62,0
	100,0

	Всего:
	1156,1
	517,3
	44,7